Zeitschrift: Acta Tropica
Herausgeber: Schweizerisches Tropeninstitut (Basel)

Band: 24 (1967)

Heft: 2

Artikel: Instituts et Ecoles Européens de Médecine et d'Hygiéne Tropicales et
leur Coopération avec les Pays d'Outre-Mer

Autor: Freyvogel, Thierry A.

Inhaltsverzeichnis
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-311459

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 23.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-311459
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Instituts et Ecoles Européens de Médecine et

d’Hygiéne Tropicales et leur Coopération

Avant-propos
Allemagne

Belgique

Grande-
Bretagne

Pays-Bas

Pologne
Portugal
Suisse
Tchéco-
slovaquie

avec les Pays d’Outre-Mer”

Rédigé par THIERRY A. FREYVOGEL

Hambourg

Heidelberg
Munich

Tibingen
Anvers
Edimbourg

Liverpool
Londres

Amsterdam
Rotterdam/
Leyde
Gdansk
Lisbonne
Bale
Prague

Table des matiéres

I’ Institut de Maladies Maritimes et Tro-
picales « Bernhard Nocht » . :

I’ Institut d’Hygiéne et de Santé Pubhque
L’Institut de Médecine Tropicale Com-
parative de I'Université . ;
L’Institut de Médecine Tropicale de I Unl-
versité

L'Institut de Médecine Tropicale Prince
Léopold .

Département de Médecine ll()[)l(,dle de

I'Université ; i
L’Ecole de Médecine [I‘OplCdle . .
L’Ecole d’Hygiéne et de Médecine Tro-
picales i w owm e

L’Institut d’Hygiéne Tropicale
I’Institut de Médecine Tropicale

I.’Institut de Médecine Marine
L’Institut de Médecine Tropicale
L’Institut Tropical Suisse “ o
L’Institut de Perfectionnement des Mé-
decins, Département des Maladies Tro-
picales et Subtropicales .

Index des localités et des pays d’outre-mer

Avant-propos

117
123

125

127

131

136
139

144
151
158

164
167
170

178
181

C’est le mérite du Bureau Régional de I'Europe de 1'0O. M. S.
(Organisation Mondiale de la Santé) d’avoir convoqué en 1962 a
Copenhague le premier congres des instituts européens de médecine

# Simultaneously published in English in ‘Tropical and Geographical Med-

icine’,

Amsterdam.

Des tirés a part supplémentaires peuvent étre commandés chez les édi-
teurs, soit & Amsterdam pour la version anglaise, soit 4 Bale pour la version

frangaise.

9 Acta Tropica 24, 2, 1967



	...

