

Zeitschrift:	Acta Tropica
Herausgeber:	Schweizerisches Tropeninstitut (Basel)
Band:	24 (1967)
Heft:	2
Artikel:	Instituts et Écoles Européens de Médecine et d'Hygiène Tropicales et leur Coopération avec les Pays d'Outre-Mer
Autor:	Freyvogel, Thierry A.
Inhaltsverzeichnis	
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-311459

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Instituts et Ecoles Européens de Médecine et d'Hygiène Tropicales et leur Coopération avec les Pays d'Outre-Mer*

Rédigé par THIERRY A. FREYVOGEL

Table des matières

Avant-propos	113		
Allemagne			
Hambourg	L'Institut de Maladies Maritimes et Tropicales « Bernhard Nocht »	117	
Heidelberg	L'Institut d'Hygiène et de Santé Publique	123	
Munich	L'Institut de Médecine Tropicale Comparative de l'Université	125	
Tübingen	L'Institut de Médecine Tropicale de l'Université	127	
Belgique	Anvers	L'Institut de Médecine Tropicale Prince Léopold	131
Grande-Bretagne	Edimbourg	Département de Médecine Tropicale de l'Université	136
	Liverpool	L'Ecole de Médecine Tropicale	139
	Londres	L'Ecole d'Hygiène et de Médecine Tropicales	144
Pays-Bas	Amsterdam	L'Institut d'Hygiène Tropicale	151
	Rotterdam/	L'Institut de Médecine Tropicale	158
	Leyde		
Pologne	Gdansk	L'Institut de Médecine Marine	164
Portugal	Lisbonne	L'Institut de Médecine Tropicale	167
Suisse	Bâle	L'Institut Tropical Suisse	170
Tchécoslovaquie	Prague	L'Institut de Perfectionnement des Médecins, Département des Maladies Tropicales et Subtropicales	178
Index des localités et des pays d'outre-mer		181	

Avant-propos

C'est le mérite du Bureau Régional de l'Europe de l'O. M. S. (Organisation Mondiale de la Santé) d'avoir convoqué en 1962 à Copenhague le premier congrès des instituts européens de médecine

* Simultaneously published in English in 'Tropical and Geographical Medicine', Amsterdam.

Des tirés à part supplémentaires peuvent être commandés chez les éditeurs, soit à Amsterdam pour la version anglaise, soit à Bâle pour la version française.